
GRAFICKÝ MANUÁL JEDNOTNÉHO
VIZUÁLNÍHO

STYLU



OBSAH 1

1. ZNAK
1.1 Základní popis     2
1.2 Barevné provedení    3
1.3 Znak na podkladové ploše   4
1.4 Ochranná zóna     5
1.5 Minimální velikost     6

2. LOGO
2.1 Slavnostní varianta     7
2.2 Užitná varianta     8
2.3 Jazykové mutace: slavnostní varianta  9
2.4 Jazykové mutace: užitná varianta   10
2.5 Logo se znakem univerzity   11
2.6 Negativní provedení    12
2.7 Logo na podkladové ploše   13
2,8 Logo na podkladové ploše   14
2.9 Ochranná zóna     15
2.10 Minimální velikost    16
2.11 Pravidla užití     17



1.1 / ZNAK - základní popis 2

Znak je složen ze základních symbolů farmacie:
hada, kalichu, benzenového jádra a nekonkrétního symbolu byliny, jako zástupce všech 
léčivých rostlin.



3

Základní barevné provedení je vždy černobílé v pozitivní a negativní formě.
Kodifikace černé barvy:
CMYK  K 100
RGB - 1 - 1 - 1

Text a znak univerzity - univerzitní červená:
CMYK  0 - 91 - 65 - 11
RGB 210 - 45 - 64
Pantone 193 C

1.2 / ZNAK - barevné provedení



41.3 / ZNAK - znak na podkladové ploše

Při aplikaci na podkladovou plochu tmavší než 50 % K je třeba použít negativní
provedení znaku.
Při aplikaci na barevnou podkladovou plochu je třeba nejprve zjistit ekvivalentní 
odstín šedé, tj. odstín, který by vznikl převedením vybrané barvy do šedé škály. Na zá-
kladě toho lze stanovit, zda má být použito pozitivní nebo negativní provedení znaku.

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení



51.4 / ZNAK - ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti znaku, do které 
nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Dále ochranná zóna určuje mi-
nimální vzdálenost od okraje papíru, tabule či jiné plochy, na kterou je znak aplikován.
Ochranná zóna je definována pomocí jednotky r, jejíž velikost odpovídá poloměru 
znaku.  Velikost ochranné zóny je 0,5 r.
Ochrannou zónou se rozumí celá plocha vyjádřená bílým čtvercem.

0,5 r0,5 r

0,5 r

0,5 r



61.5 / ZNAK - minimální velikost

Minimální velikost je určena průměrem kružnice opisující znak univerzity, který musí 
být minimálně 15 mm. Současně je třeba dbát na čitelnost znaku.

15 mm



72.1 / LOGO - slavnostní varianta

Slavnostní (základní) varianta loga je vhodná zejména na tiskoviny reprezentačního 
charakteru a všude tam, kde logo představuje dominantní grafický prvek.

Logo sestává ze znaku fakulty a jejího graficky znázorněného názvu (logotypu). Logo 
je pro všechny typy užití k dispozici jako nedělitelný celek a při užití se nikdy ručně
neskládá ze znaku a logotypu! Poměr velikosti znaku a logotypu je tedy konstantní
a nelze jej měnit.

Použité písmo Bodoni nesmí být nahrazováno jiným, byť podobným písmem. Dále 
není přípustné vytvářet modifikace loga, např. záměnou textu.



82.2 / LOGO - užitná varianta

Není-li aplikace slavnostní varianty loga z prostorových či estetických důvodů vhodná,
lze použít tzv. užitnou variantu. Tato podoba je vhodná zejména na tiskoviny administ-
rativního a provozního charakteru.



92.3 / LOGO - slavnostní varianta - jazyková mutace

Slavnostní varianta loga v anglickém jazyce.



102.4 / LOGO - užitná varianta - jazyková mutace

Užitná varianta loga v anglickém jazyce.



112.5 / LOGO - se znakem univerzity

Logo se znakem univerzity v českém a anglickém jazyce.
Je dovoleno užít znak UK spolu s logem fakulty.  Toto je možné aplikovat při tvorbě 
hlavičkových papírů fakulty a vizitek, nikoli při současném užití loga univerzity a loga 
fakulty, např. při společných projektech fakulty a univerzity.



122.6 / LOGO - negativní provedení

Při aplikaci na podkladovou plochu tmavší než 50 % K je třeba použít negativní jed-
nobarevné provedení loga.
Negativní provedení varianty s textem univerzity.



132.7 / LOGO - logo na podkladové ploše

Při aplikaci na podkladovou plochu tmavší než 50 % K je třeba použít negativní
provedení loga.
Při aplikaci na barevnou podkladovou plochu je třeba nejprve zjistit ekvivalentní od-
stín šedé, tj. odstín, který by vznikl převedením vybrané barvy do šedé škály. Na zákla-
dě toho lze stanovit, zda má být použito pozitivní nebo negativní provedení logotypu.

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení



142.8 / LOGO - logo na podkladové ploše

Při aplikaci na podkladovou plochu tmavší než 50 % K je třeba použít negativní
provedení loga.
Při aplikaci na barevnou podkladovou plochu je třeba nejprve zjistit ekvivalentní od-
stín šedé, tj. odstín, který by vznikl převedením vybrané barvy do šedé škály. Na zákla-
dě toho lze stanovit, zda má být použito pozitivní nebo negativní provedení logotypu.

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

100 % – 60 % a ekvivalent
negativní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení

50 % – 10 % a ekvivalent
pozitivní provedení



152.9 / LOGO - ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti znaku, do které 
nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Dále ochranná zóna určuje mi-
nimální vzdálenost od okraje papíru, tabule či jiné plochy, na kterou je znak aplikován.
Ochranná zóna je definována pomocí jednotky r, jejíž velikost odpovídá poloměru 
znaku.  Velikost ochranné zóny je 0,5 r.
Ochrannou zónou se rozumí celá plocha vyjádřená bílým čtvercem.
Tato pravidla platí pro všechny varianty loga.

0,5 r 0,5 r

0,5 r

0,5 r



162.10 / LOGO - minimální velikost

Minimální velikost loga je určena průměrem kružnice opisující znak univerzity v logu,
který musí být minimálně 15 mm. Současně je třeba dbát na čitelnost loga.

15 mm 15 mm

15 mm 15 mm



172.11 / LOGO - pravidla užití

Pravidla užití obou variant loga.

Slavnostní varianta loga se užívá v akademické a reprezentativní komunikaci, 
především pak v těchto případech:

• v úřední korespondenci
• v oficiální prezentaci fakulty

Slavnostní variantu loga není dovoleno spojovat s žádnými dalšími logy.

Užitná varianta loga se užívá v ostatní komunikaci, především pak 
v těchto případech:

• v oficiální prezentaci fakulty
• v knihách
• na časopisech, brožurách a informačních tiskovinách
• v multimediálních aplikacích včetně tiskových zpráv
• k propagačním účelům a na společných akcích
• na propagačních materiálech (trička, hrníčky)


